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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. november

2017 - 31. oktober 2018 for Eltronic Group ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-

cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2018 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2017/18.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 19. december 2018

Direktion      

Lars Jensen

Bestyrelse      

Jens Jørgen Madsen

formand

Knud Lindberg Sant Christian Møller Christensen

Hans-Christian Ellegård

medarbejderrepræsentant

Jens-Peter Adler Zeuthen

medarbejderrepræsentant

1



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Eltronic Group ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2018 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. november 2017 - 31. oktober 2018

i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Eltronic Group ApS for regnskabsåret 1.

november 2017 - 31. oktober 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,

herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for

koncernen (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Trekantområdet, den 19. december 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Lars Almskou Ohmeyer

statsautoriseret revisor

mne24817

Jakob Aarestrup Bang

statsautoriseret revisor

mne41316
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Selskabsoplysninger

Selskabet Eltronic Group ApS

Kilde Allé 4

8722 Hedensted

CVR-nr.: 35 48 04 63

Regnskabsperiode: 1. november - 31. oktober

Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse Jens Jørgen Madsen, formand

Knud Lindberg Sant

Christian Møller Christensen

Hans-Christian Ellegård

Jens-Peter Adler Zeuthen

Direktion Lars Jensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle
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Koncernoversigt

Moderselskab Eltronic Group ApS
Cvr-nr. 35 48 04 63
Nom. DKK 1.200.000

Konsoliderede 
dattervirksomheder

100% Eltronic A/S
Cvr. nr. 17 02 42 80
Nom. DKK 1.200.000

100% Eltronic Global ApS
Cvr-nr. 34 05 30 73
Nom. DKK 125.000

100% Eltronic Heavy Industries UK Limited 
Reg-nr. 10481823 
Nom. GBP 1 

100% Eltronic Wind Solutions (Taicang) Co. Ltd 
Reg-nr. 320585000201708140238
Nom. RMB 500.000

Robotcenter Danmark A/S
CVR-nr. 33 94 83 01
Nom. DKK 500.000

100% 70% TS Tech Eltronic Holding ApS
CVR-nr.  37 83 19 99
Nom. DKK 200.000

100% TS Tech A/S
CVR-nr. 33 36 24 20
Nom. DKK 500.000

100% TS Tech Installation A/S
CVR-nr. 35 14 11 11
Nom. DKK 500.000

100% HE Marine A/S
CVR-nr. 10 28 53 72
Nom. DKK 1.200.000

40% 25%

Associerede 
virksomheder

Techno Ejendomme ApS
CVR-nr. 27 66 44 58
Nom. DKK 5.000.000

North Sea Yard, Hanstholm Danmark A/S
CVR-nr. 16 60 89 04
Nom. DKK 1.585.000
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 456.367 442.026 361.090 247.563 234.614

Bruttofortjeneste 229.618 218.341 164.943 124.745 110.103

Resultat før afskrivning og finansielle poster

(EBITDA) 26.717 21.480 25.576 17.338 17.182

Af- og nedskrivninger -20.617 -10.639 -8.800 -7.877 -7.495

Resultat før finansielle poster (EBIT) 6.100 10.841 16.776 9.461 9.687

Resultat af finansielle poster -1.756 -1.402 173 -647 -1.325

Årets resultat 1.042 5.180 11.456 5.244 4.895

Balance

Balancesum 270.185 220.833 184.879 184.988 140.320

Egenkapital 95.972 73.852 70.670 58.246 54.942

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 13.024 -28.797 47.178 -15.992 12.712

- investeringsaktivitet -45.481 -11.884 -29.066 305 -84.042

heraf investering i materielle anlægsaktiver -976 -1.178 166 305 484

- finansieringsaktivitet 32.480 -2.719 -14.730 1.490 84.948

Årets forskydning i likvider 24 -43.400 3.382 -14.197 13.618

Antal medarbejdere 341 298 251 181 167

Nøgletal i %

Bruttomargin %50,3 %49,4 %45,7 %50,4 %46,9

Overskudsgrad %1,3 %2,5 %4,6 %3,8 %4,1

Afkastningsgrad %2,3 %4,9 %9,1 %5,1 %6,9

Soliditetsgrad %35,5 %33,4 %38,2 %31,5 %39,2

Forrentning af egenkapital %1,2 %7,2 %17,8 %9,3 %9,3
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er:

1. At investere i mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder eller dele heraf

2. At udvikle de under 1. anførte erhvervsvirksomheder, herunder ved deltagelse i strategisk ledelse heraf

3. At gennemføre salg af de under 1. anførte erhvervsvirksomheder

4. At forestå anden virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse med det under 1-3 anførte.

Eltronic A/S og dattervirksomheder

Eltronic er en vidensvirksomhed, der udvikler, producerer og servicerer produktionsteknologi og platforme

globalt til; Fremstillingsindustrien, Marineindustrien og Vindenergi-industrien.

Robotcenter Danmark A/S

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handel med og udvikling af industrirobotter og automatiserings-

løsninger til proces- og maskinindustrien samt artikler i tilknytning hertil.

TS Tech A/S og dattervirksomheder

Selskabernes væsentligste aktivteter er salg, installation og reparation af maritimt elektronisk udstyr,

udførsel af elinstallationer og andre tekniske serviceydelser samt hermed beslægtet virksomhed.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret uændret ejet kapitalandele i selskaberne Eltronic A/S, Robotcenter Danmark

A/S samt i selskabet TS Tech Eltronic Holding ApS.

Koncernen har i regnskabsåret fortsat fokuseret på bl.a. at udvikle, producere, levere og servicere avan-

cerede produktionsanlæg, processer og digitalisering til selskabets danske og udenlandske kunder.

Koncernens styringsværktøjer styrkes og tilpasses, og er i 2018 blevet forankret i den nye IT-styrings-

platform, der gennemgribende har digitaliseret virksomheden. Målet er at styrke performancekulturen i

hele virksomheden med henblik på at skabe den størst mulige værdi for kunderne i fremtiden.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 1.042.400, og koncernens balance

pr. 31. oktober 2018 udviser en egenkapital på DKK 95.971.622.

Årets resultat er påvirket af store engangsomkostninger ifm køb af selskaber og aktiviteter, organisatoriske

tilpasninger, samt kraftig investering i produktplatforme, der skal danne grundlag for fremtidens skalér-

barhed og konkurrenceevne. Denne investering skal kunne konfigureres til standard industriplatforme der

vil kunne optimere produktiviteten væsentlig hos kunderne.

Årets resultat er som følge heraf under det forventede niveau.
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Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det kommende år vil der blive fokuseret på konsolidering og optimering baseret på dette års kraftige

investeringer.

Der forventes god efterspørgsel inden for virksomhedens kerneforretning og et økonomisk tilfredsstillende

resultat efter skat på mellem DKK 5-10 mio. i 2018/19.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Generelle risici

Koncernens aktiviteter omfatter udvikling, fremstilling og leverance af større og komplekse produktions-

løsninger til industrien, hvilket indebærer både tekniske og kontraktmæssige risici.

Det er dog ledelsens vurdering, at koncernen i dag har interne systemer og procedurer, der sikrer, at årets

aktiviteter kan gennemføres uden væsentlige tekniske og kontraktmæssige risici.

Valutarisici

Stort set hele omsætningen sker i DKK, EUR og USD. Som følge heraf løber koncernen i mindre omfang

risici for udsving i valutakurser. De usikkerheder der er i USD afdækkes gennem brug af finansielle

instrumenter.

Kreditrisici

Koncernens kundeportefølje består primært af større velrenommerede virksomheder, som vurderes at

have en god kreditværdighed. Der foretages løbende kreditvurdering af kunderne.

Videnressourcer

Koncernen er en vidensvirksomhed, hvor selskabets vigtigste ressourcer er de kompetencer og den viden,

der besiddes af medarbejderne.

Kompetenceudvikling og vidensdeling er nøgleord. Initiativer til fastholdelse af medarbejdere har høj

prioritet.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen arbejder, som en troværdig og ansvarsbevidst virksomhed, aktivt med retningslinjer

vedrørende samfundsansvar, hvilket er styret af vores politikker og værdier. Disse vedrører bl.a. etiske,

sociale samt miljømæssige forhold som beskrevet herunder.

Menneskerettigheder og forretningsetik

Koncernen accepterer ikke diskrimination og overgreb på baggrund af køn, nationalitet, race, hudfarve,
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Ledelsesberetning

kultur, religion, handicap, alder, seksuel orientering mv. i forbindelse med ansættelse, uddannelses-

muligheder, forfremmelse, afskedigelse eller forretningsaktiviteter.

En væsentlig del af et godt arbejdsmiljø er desuden en respektfuld tone imellem medarbejdere og ift.

samarbejdspartnere i øvrigt, dette prioriteres løbende, herunder ved medarbejderudviklingssamtaler.

Koncernen tolererer ikke korruption, hverken hos medarbejdere eller de virksomheder vi samarbejder med

og har ligeledes retningslinjer herfor. Ledelsen er i løbet af regnskabsåret ikke bekendt med, at vores

samarbejdspartnere har haft adfærd, der strider mod koncernens værdier.

Miljø og klima

Koncernen ønsker at have fokus på bæredygtighed og støtter tanken om en bæredygtig udvikling, hvor

målet er at sikre fremtidige behov uden det er på bekostning af miljøet og naturen. Koncernen vil derfor

aktivt arbejde med tiltag som en integreret del af vores forretningsgange, således at ressourcespild

minimeres i den cirkulære økonomi.

Koncernen følger dette nøje og Eltronic A/S er ISO 14001 miljøledelsescertificeret. Der er således opstillet

miljømål for forhold som energiforbrug, affald og brug af kemi til at sikre miljøet, samt for at påvirke

medarbejdere og det omgivende miljø mindst muligt.

Hvor det er muligt og relevant inddrages miljøforbedrende fokus desuden i vore ydelser og løsninger til

kunderne. Således arbejder dele af koncernen målrettet med udvikling af teknologi, der kan være med til at

nedbringe NOx og SOx for den marine sektor.

Vore partnere og leverandører forventes ligeledes at fokusere på de samme værdier samt at arbejde aktivt

med genbrug af materialer og energi. Ved audit af leverandører indgår miljøforhold ligeledes som

vurderingspunkt.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Koncernen er omfattet af årsregnskabslovens §99 b om det underrepræsenterede køn. Der er derfor

udarbejdet mål og politik for området dækkende øverste ledelsesniveau bestående af koncernbestyrelsen

samt for koncernens øvrige ledelsesniveauer. Mål og politik for det øvrige ledelsesniveau vil alene gælde for

Eltronic A/S, da de øvrige datterselskaber falder for bagatelgrænsen på 50 medarbejdere.

Koncernbestyrelsen

I det indeværende regnskabsår har bestyrelsen bestået af 5 mandlige medlemmer, heraf 2 medarbejder-

valgte. 

Det er koncernens mål til hver en tid at vælge den bedst kvalificerede bestyrelse til at varetage koncernens

interesser. Som ved øvrige rekrutteringer er politikken, at der ikke må diskrimineres ej heller ift. køn. Det

er således målet at have mindst én kvinde i bestyrelsen inden udgangen af 2022. 
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Ledelsesberetning

I indeværende regnskabsår har ejerkredsen ikke fundet det relevant at skifte ud i den siddende bestyrelse.

Ligestilling i koncernens øvrige ledelsesniveauer

Rekruttering af medarbejdere er som nævnt altid med udgangspunkt i kompetencer og profil ift. job-

beskrivelsen, og med klar politik om, at der ikke diskrimineres ift. køn eller øvrige forhold. Dette gælder

også i forhold til stillinger på ledelsesniveau.Generelt ønsker koncernen en balanceret sammensætning af

medarbejderstab og ledelse også ift. køn. Med det som udgangspunkt er fokus ligeledes en afbalanceret

kønsmæssig fordeling i fremtidige stillinger i ledelsesstillinger, hvor dette er muligt. Antallet af kvindeligt

ansatte generelt i koncernen er således også steget over de seneste år, og det skal ses i forhold til, at

koncernen arbejder i en branche, hvor mænd traditionelt set er overrepræsenteret i relevante uddannelser

og i erhvervet generelt.

Koncernens strategi er i øvrigt generelt at fokusere på at påvirke unges – heriblandt også kvinders

uddannelse til og ansættelse i branchen. Det sker bla. ved aktivt at samarbejde med uddannelses-

institutioner og skoler inkl. folkeskoler for at fremme unge piger og drenges interesse i at uddanne sig

inden for de tekniske fag. Koncernen har ligeledes politik om fortløbende at have praktikanter i forløb,

hvor der også ofte er kvindelige praktikanter fra bla. ingeniørstudier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. november  - 31. oktober

Koncern Moderselskab

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

2017/18

DKK

2016/17

DKK

Nettoomsætning 1 456.366.990 442.025.679 0 0

Arbejde udført for egen regning og

opført under aktiver 2.632.375 8.842.850 0 0

Andre driftsindtægter 256.353 100.916 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -186.689.288 -189.702.892 0 0

Andre eksterne omkostninger -42.948.833 -42.925.412 -131.847 -48.368

Bruttoresultat 229.617.597 218.341.141 -131.847 -48.368

Personaleomkostninger 2 -202.892.149 -196.861.382 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver -20.616.876 -10.638.506 0 0

Andre driftsomkostninger -8.636 0 0 0

Resultat før finansielle poster 6.099.936 10.841.253 -131.847 -48.368

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 3 0 0 1.471.510 5.713.717

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 153.943 0 8.589 0

Finansielle indtægter 4 1.024.558 22.260 10.356 0

Finansielle omkostninger 5 -2.934.194 -1.424.190 -757.044 -635.578

Resultat før skat 4.344.243 9.439.323 601.564 5.029.771

Skat af årets resultat 6 -3.301.843 -4.259.384 190.399 150.468

Årets resultat 1.042.400 5.179.939 791.963 5.180.239
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Balance 31. oktober

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 8.331.045 8.468.210 0 0

Erhvervede licenser 49.330 0 0 0

Erhvervet ordrebeholdning 0 0 0 0

Goodwill 68.474.504 65.816.743 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 7 76.854.879 74.284.953 0 0

Grunde og bygninger 5.816.991 0 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 2.502.599 1.207.190 0 0

Indretning af lejede lokaler 0 0 0 0

Materielle anlægsaktiver 8 8.319.590 1.207.190 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 100.383.171 89.021.486

Kapitalandele i associerede

virksomheder 10 15.126.357 0 14.267.774 0

Andre værdipapirer og kapitalandele 11 76.340 0 0 0

Deposita 11 3.393.467 3.186.354 0 0

Andre tilgodehavender 11 0 2.591.086 0 2.591.086

Finansielle anlægsaktiver 18.596.164 5.777.440 114.650.945 91.612.572

Anlægsaktiver 103.770.633 81.269.583 114.650.945 91.612.572
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Balance 31. oktober

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Varebeholdninger 12 24.698.522 11.916.928 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 92.017.825 65.664.633 0 0

Igangværende arbejder for fremmed

regning 13 34.481.039 43.857.931 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 776.919 0

Andre tilgodehavender 2.753.216 1.152.246 1.510.356 0

Udskudt skatteaktiv 15 0 0 11.550 0

Selskabsskat 284.686 0 0 0

Tilgodehavende selskabsskat hos

tilknyttede virksomheder 0 0 5.289.231 750.655

Periodeafgrænsningsposter 1.718.100 315.440 0 0

Tilgodehavender 131.254.866 110.990.250 7.588.056 750.655

Likvide beholdninger 10.460.632 16.656.051 35.071 4.409.738

Omsætningsaktiver 166.414.020 139.563.229 7.623.127 5.160.393

Aktiver 270.184.653 220.832.812 122.274.072 96.772.965

14



Balance 31. oktober

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 1.200.000 1.000.000 1.200.000 1.000.000

Overført resultat 89.916.106 67.746.758 89.916.106 67.746.758

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 2.000.000 0 2.000.000

Egenkapital henført til kapitalejere

af moderselskabet 91.116.106 70.746.758 91.116.106 70.746.758

Minoritetsinteresser 4.855.516 3.105.078 0 0

Egenkapital 95.971.622 73.851.836 91.116.106 70.746.758

Hensættelse til udskudt skat 15 3.126.491 5.234.204 0 0

Hensatte forpligtelser 3.126.491 5.234.204 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 2.045.610 0 0 0

Kreditinstitutter 14.050.000 12.400.000 5.250.000 0

Leasingforpligtelser 352.179 0 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 16 16.447.789 12.400.000 5.250.000 0

Gæld til realkreditinstitutter 16 162.689 0 0 0

Kreditinstitutter 16 46.409.639 52.628.633 0 0

Leasingforpligtelser 16 107.268 0 0 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 5.106.845 1.596.265 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 24.610.888 22.762.429 0 0

Igangværende arbejder for fremmed

regning, forpligtelser 13 7.683.280 8.945.806 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 16.622.603 18.398.766

Gæld til associerede virksomheder 10.025.454 0 0 0

Selskabsskat 5.837.364 819.047 4.781.611 600.187

Anden gæld 54.656.562 42.594.592 4.503.752 7.027.254

Periodeafgrænsningsposter 38.762 0 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 154.638.751 129.346.772 25.907.966 26.026.207

Gældsforpligtelser 171.086.540 141.746.772 31.157.966 26.026.207

Passiver 270.184.653 220.832.812 122.274.072 96.772.965
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Balance 31. oktober

Passiver

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Resultatdisponering 14

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 19

Nærtstående parter 20

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 21

Anvendt regnskabspraksis 22
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Overkurs ved

emission

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regn-

skabsåret

Egenkapital

ekskl. minori-

tetsinteresser

Minoritets-

interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. november 1.000.000 0 67.746.758 2.000.000 70.746.758 3.105.078 73.851.836

Kontant kapitalforhøjelse 200.000 21.229.032 0 0 21.429.032 1.500.000 22.929.032

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000 0 -2.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 -43.411 0 -43.411 0 -43.411

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 191.764 0 191.764 0 191.764

Årets resultat 0 0 791.963 0 791.963 250.438 1.042.401

Overført fra overkurs ved emission 0 -21.229.032 21.229.032 0 0 0 0

Egenkapital 31. oktober 1.200.000 0 89.916.106 0 91.116.106 4.855.516 95.971.622
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Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

Selskabs-

kapital

Overkurs ved

emission

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regn-

skabsåret

Egenkapital

ekskl. minori-

tetsinteresser

Minoritets-

interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. november 1.000.000 0 67.746.758 2.000.000 70.746.758 0 70.746.758

Kontant kapitalforhøjelse 200.000 21.229.032 0 0 21.429.032 0 21.429.032

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000 0 -2.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 -43.411 0 -43.411 0 -43.411

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 191.764 0 191.764 0 191.764

Årets resultat 0 0 791.963 0 791.963 0 791.963

Overført fra overkurs ved emission 0 -21.229.032 21.229.032 0 0 0 0

Egenkapital 31. oktober 1.200.000 0 89.916.106 0 91.116.106 0 91.116.106
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Pengestrømsopgørelse 1. november  - 31. oktober

Koncern

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Årets resultat 1.042.400 5.179.939

Reguleringer 17 25.428.067 16.198.904

Ændring i driftskapital 18 -10.579.747 -41.559.127

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 15.890.720 -20.180.284

Renteindbetalinger og lignende 1.024.558 22.260

Renteudbetalinger og lignende -2.908.741 -1.424.190

Pengestrømme fra ordinær drift 14.006.537 -21.582.214

Betalt selskabsskat -982.232 -7.214.977

Pengestrømme fra driftsaktivitet 13.024.305 -28.797.191

Køb af immaterielle anlægsaktiver -2.691.825 -8.842.850

Køb af materielle anlægsaktiver -975.990 -1.178.008

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -14.274.534 -2.591.086

Salg af materielle anlægsaktiver 573.675 728.249

Køb af virksomhed -28.112.393 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -45.481.067 -11.883.695

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -40.848 0

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -3.600.000 0

Nedbringelse af leasingforpligtelser -57.847 -718.955

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 5.250.000 0

Optagelse af gæld hos associerede virksomheder 10.000.000 0

Minoritetsinteresser 1.500.000 0

Kontant kapitalforhøjelse 21.429.032 0

Betalt udbytte -2.000.000 -2.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 32.480.337 -2.718.955

19



Pengestrømsopgørelse 1. november  - 31. oktober

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Ændring i likvider 23.575 -43.399.841

Likvider 1. november -32.872.582 10.527.259

Likvider 31. oktober -32.849.007 -32.872.582

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 10.460.632 16.656.051

Kassekredit -43.309.639 -49.528.633

Likvider 31. oktober -32.849.007 -32.872.582
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2017/18

DKK

2016/17

DKK

2017/18

DKK

2016/17

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Danmark 212.767.322 289.461.741 0 0

EU 76.894.856 48.407.506 0 0

Øvrige lande 166.704.812 104.156.432 0 0

456.366.990 442.025.679 0 0

2 Personaleomkostninger

Lønninger 175.759.926 169.919.960 0 0

Pensioner 20.743.391 19.411.994 0 0

Andre omkostninger til social sikring 2.670.054 1.847.598 0 0

Andre personaleomkostninger 3.718.778 5.681.830 0 0

202.892.149 196.861.382 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion og

bestyrelse 1.539.500 1.754.000 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 341 298 0 0

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Årets resultat i dattervirksomheder 8.385.124 12.434.988

Afskrivning af goodwill -6.817.098 -6.721.271

Gevinst/tab ved salg af kapitalandele -96.516 0

1.471.510 5.713.717

21



Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2017/18

DKK

2016/17

DKK

2017/18

DKK

2016/17

DKK

4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 153.092 22.260 10.356 0

Vautakursgevinster 871.466 0 0 0

1.024.558 22.260 10.356 0

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 0 0 510.207 627.598

Andre finansielle omkostninger 2.286.843 1.265.060 246.837 7.980

Valutakurstab 647.351 159.130 0 0

2.934.194 1.424.190 757.044 635.578

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 5.719.205 734.516 -178.849 -150.468

Årets udskudte skat -2.413.777 3.582.407 -11.550 0

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -3.585 -57.539 0 0

3.301.843 4.259.384 -190.399 -150.468
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Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

licenser

Erhvervet ordre-

beholdning Goodwill

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. november 8.842.850 0 0 95.912.708

Nettoeffekt ved fusion og

virksomhedskøb 259.225 0 0 200.000

Tilgang i årets løb 2.632.375 59.450 4.932.224 14.308.372

Kostpris 31. oktober 11.734.450 59.450 4.932.224 110.421.080

Ned- og afskrivninger 1. november 374.640 0 0 30.095.966

Nettoeffekt ved fusion og

virksomhedskøb 77.133 0 0 90.000

Årets afskrivninger 2.951.632 10.120 4.932.224 11.760.610

Ned- og afskrivninger 31. oktober 3.403.405 10.120 4.932.224 41.946.576

Regnskabsmæssig værdi 31.

oktober 8.331.045 49.330 0 68.474.504

Udviklingsomkostninger i 2017/18 vedrører udvikling af Data Intelligence Analysis Platform (DIAP), Gas

ValveUnit og Serialization. Der er for Data Intelligence Analysis Platform og Gas Valve Unit vedkommende

påbegyndtsalg.

DIAP er en industri 4.0 platform til produktionsmiljøet. Gas Valve Unit'en er til naturgasdrevne marine

motorer.Serialization er automatisering af serienummerering i medicinalbranchen.

Erhvervet ordrebeholdning vedrører overtaget ordrebeholdning i forbindelse med virksomhedsovertagelse, der

afskrives over perioden til ordrebeholdningen er produceret og leveret, hvilket sædvanligvis er en periode på

under 1 år.
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. november 0 4.407.624 58.774

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 8.253.944 8.421.541 0

Tilgang i årets løb 0 975.990 0

Afgang i årets løb 0 -2.375.444 0

Kostpris 31. oktober 8.253.944 11.429.711 58.774

Opskrivninger 1. november 0 0 0

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 0 317.300 0

Opskrivninger 31. oktober 0 317.300 0

Ned- og afskrivninger 1. november 0 3.200.434 58.774

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 2.313.652 7.253.103 0

Årets afskrivninger 123.301 684.753 0

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 154.238 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -2.048.116 0

Ned- og afskrivninger 31. oktober 2.436.953 9.244.412 58.774

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 5.816.991 2.502.599 0

Heraf finansielle leasingaktiver 0 457.114 0
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. november 96.525.850 96.525.850

Tilgang i årets løb 22.933.586 0

Afgang i årets løb -1.500.000 0

Kostpris 31. oktober 117.959.436 96.525.850

Værdireguleringer 1. november -7.504.364 -12.219.894

Årets afgang -96.516 0

Valutakursregulering -43.411 1.813

Årets resultat 8.385.124 12.434.988

Udbytte til moderselskabet -11.500.000 -1.000.000

Afskrivning på goodwill -6.817.098 -6.721.271

Værdireguleringer 31. oktober -17.576.265 -7.504.364

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 100.383.171 89.021.486

Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirk-

somheder til indre værdi 958.274 0

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående

regnskabsmæssige værdi, udgør 31. oktober 35.084.585 40.943.409

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Eltronic A/S Hedensted 1.200.000 %100

Eltronic Fueltech A/S Hedensted 500.000 %100

Robotcenter Danmark A/S Horsens 500.000 %100

TS Tech Eltronic Holding ApS Hedensted 200.000 %70
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

10 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. november 0 0 0 0

Nettoeffekt ved fusion og

virksomhedskøb 396.250 0 0 0

Tilgang i årets løb 14.067.421 0 14.067.421 0

Kostpris 31. oktober 14.463.671 0 14.067.421 0

Værdireguleringer 1. november 0 0 0 0

Nettoeffekt ved fusion og

virksomhedskøb 316.979 0 0 0

Årets resultat 153.943 0 8.589 0

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 191.764 0 191.764 0

Værdireguleringer 31. oktober 662.686 0 200.353 0

Regnskabsmæssig værdi 31.

oktober 15.126.357 0 14.267.774 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Techno Ejendomme ApS Hedensted 5.000.000 %40

North Sea Yard, Hanstholm Denmark A/S Hanstholm 1.585.000 %25
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Noter til årsregnskabet

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. november 0 3.186.354

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 50.000 0

Tilgang i årets løb 0 207.113

Kostpris 31. oktober 50.000 3.393.467

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 26.410 0

Årets opskrivninger -70 0

Opskrivninger 31. oktober 26.340 0

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 76.340 3.393.467

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

12 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 12.381.277 5.474.958 0 0

Varer under fremstilling 1.968.008 1.240.502 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 9.655.442 5.201.468 0 0

Aktiver bestemt for salg 693.795 0 0 0

24.698.522 11.916.928 0 0

27



Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

13 Igangværende arbejder for

fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 135.141.869 127.588.400 0 0

Modtagne acontobetalinger -108.344.110 -92.676.275 0 0

26.797.759 34.912.125 0 0

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed

regning under aktiver 34.481.039 43.857.931 0 0

Modtagne forudbetalinger under

passiver -7.683.280 -8.945.806 0 0

26.797.759 34.912.125 0 0

14 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 2.000.000 0 2.000.000

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat 250.437 -300 0 0

Overført resultat 791.963 3.180.239 791.963 3.180.239

1.042.400 5.179.939 791.963 5.180.239

15 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1.

november 5.234.204 1.651.797 0 0

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen -2.413.777 3.582.407 -11.550 0

Årets indregnede beløb på

egenkapitalen 306.064 0 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.

oktober 3.126.491 5.234.204 -11.550 0

Det udskudte skatteaktiv forventes realiseret i løbet af 1-2 år ved almindelig recirkulering af midlertidige

forskelle.
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Noter til årsregnskabet

16 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 1.394.762 0 0 0

Mellem 1 og 5 år 650.848 0 0 0

Langfristet del 2.045.610 0 0 0

Inden for 1 år 162.689 0 0 0

2.208.299 0 0 0

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 14.050.000 12.400.000 5.250.000 0

Langfristet del 14.050.000 12.400.000 5.250.000 0

Inden for 1 år 3.100.000 3.100.000 0 0

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 43.309.639 49.528.633 0 0

Kortfristet del 46.409.639 52.628.633 0 0

60.459.639 65.028.633 5.250.000 0

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 352.179 0 0 0

Langfristet del 352.179 0 0 0

Inden for 1 år 107.268 0 0 0

459.447 0 0 0
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2017/18

DKK

2016/17

DKK

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.024.558 -22.260

Finansielle omkostninger 2.934.194 1.424.190

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 20.370.531 10.537.590

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -153.943 0

Skat af årets resultat 3.301.843 4.259.384

25.428.067 16.198.904

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -7.370.874 6.103.441

Ændring i tilgodehavender -9.429.752 -48.543.233

Ændring i leverandører m.v. 6.220.879 880.665

-10.579.747 -41.559.127
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Noter til årsregnskabet

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 5.817.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.400, der giver pant i grunde og bygninger en samlet regnskabsmæssig værdi af

TDKK 2.137.

Virksomhedspant på TDKK 10.000 der giver pant i tilgodehavender fra salg, varelagre, driftsmateriel og inventar

samt goodwill og andre immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 7.698.

Moderselskabet har endvidere stillet sikkerhed i aktier i visse dattervirksomheder med en samlet

regnskabsmæssig værdi på TDKK 94.550.

Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 4.416 i uopsigeligheds-

perioden.

Koncernen har påtaget sig årlige huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 7.390. Længst-

varende lejekontrakt er uopsigelig indtil 31. marts 2035.

Kautions- og garantiforpligtelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med kreditinstitutter,

der på balancedagen udgør TDKK 32.114.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 4.781.611. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk

for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs-

skatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.
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Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Lars Jensen Administrerende direktør

Jens Jørgen Madsen Bestyrelsesformand

Knud Lindberg Sant Bestyrelsesmedlem

Christian Møller Christensen Bestyrelsesmedlem

Hans-Christian Ellegård Bestyrelsesmedlem

Jens-Peter Adler Zeuthen Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke måtte være foretaget på normale markedsvilkår

efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncern Moderselskab

2017/18

DKK

2016/17

DKK

2017/18

DKK

2016/17

DKK

21 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 264.600 227.100 21.700 21.300

Andre erklæringsopgaver med sikker-

hed 14.500 20.500 0 0

Skatterådgivning 0 42.975 0 0

Andre ydelser 118.500 121.773 10.000 14.990

397.600 412.348 31.700 36.290
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Årsrapporten for Eltronic Group ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Eltronic Group ApS samt virksomheder, hvori moderselska-

bet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem

aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen be-

sidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydel-

se, betragtes som associerede virksomheder.
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Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den

regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er regule-

ret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsværdien af det betalte vederlag samt om-

kostninger til rådgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende positive

forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i

resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørel-

sen på overtagelsesdagen.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og

måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelses-

året. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i alle-

rede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres ændringen i betingede vederlag i værdien af goodwill eller

negativ goodwill.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-

disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-

somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne

aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.
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Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på

grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatop-

gørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs ind-

regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige

enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne

omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler

primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balance-

dagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dags-

værdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre tilgode-

havender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf.

nedenfor.
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Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-

ring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sam-

men med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres

til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for

sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så

vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den

sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen,

fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den

sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under

egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion

indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne

økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er

gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i for-

hold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
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balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede

samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke

opfylder kriterierne for aktivering.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med datter-

virksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses

skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambe-

skattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan

dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven omfatter

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016

eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør

maksimalt 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genind-
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vindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningspe-

rioden udgør maksimalt 5 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør maksimalt 5 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 3-10 år, der er fastlagt på baggrund

af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er længst for

strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 20-50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

værdi.

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i
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sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den

gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder“ og “Kapitalandele i associerede

virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag

eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle

merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til

DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-

balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til

dagsværdien på balancedagen.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita mv. som måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.
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Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende forsikringspræmier.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening

eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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